
Metodická pomůcka pro obce a DSO - platná od 1.1.2012

Královéhradecký kraj,ekonomický odbor,OVFO

aktualizace    19.11.2013

Přijaté  NIV  transfery

1.

a Transfery z všeobecné pokladní správy SR UZ 98xxx

Příjem dotace 231 xx 4111 xxxx 100 000,00

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 xx 100 000,00

Vypořádání transferu nejpozději k 31.12 346 xx 80 000,00

672 80 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 80 000,00

346 xx 80 000,00

Vypořádání krát.zálohy /vratka v následujícím roce/ 374 xx 20 000,00

231 xx 6402 5364 20 000,00

b Příjem dotace 231 xx 4111 xxxx 100 000,00

(vyčerpáno více než byla poskytnutá dotace) 374 xx 100 000,00

Vypořádání dotace nejpozději k 31.12

Předpis nároku 346 xx 120 000,00

672 xx 120 000,00

Zúčtování zálohy 374 xx 100 000,00

346 xx 100 000,00

Příjem doplatku v následujícím roce 231 xx 6402 2222 20 000,00

346 xx 20 000,00

2.

a Transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu

Předpis pohledávky za vybranými vládními institucemi /roční / 346 xx 120,00

Výnosy z nároků na prostředky státního rozpočtu 672 xx 120,00

Příjem na BÚ     měsíčně 1/12 231 xx 4112 10,00

Snížení pohledávky za státním rozpočtem 346 xx 10,00

b Možnost použít metodu časového rozlišení

Předpis pohledávky 346 xx 120,00

672 xx 10,00

384 110,00

Příjem na BÚ   měsíčně  1/12 231 xx 4112 10,00

346 xx 10,00

Rozpuštění  výnosů příštích období 384 xx 10,00

672 xx 10,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery účtujeme na účet 472 dle změny ČÚS č. 703 - Transfery

platné od 1.1.2012 - nutno provést opravu počátečních stavů. !!!!

SÚ AÚ § POL UZ

Nepodléhající finančnímu vypořádání

N/Z MD D

Podléhající finančnímu vypořádání - dotace není vyčerpána v plné výši

Stránka 1



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj,ekonomický odbor, OVFO

Přijaté  NIV  transfery

1.

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 942 xx 500,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 500,00

Příjem na BÚ     231 xx 4113 xxxx xx/xx 500,00

374 xx 500,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 500,00

942 xx 500,00

Zaúčtování do výnosů 346 xx 500,00

672 xx 500,00

Vyúčtování zálohy na transfer 374 xx 500,00

346 xx 500,00

2.

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání 943 xx 500,00

999 xx 500,00

1. rok  předpis pohledávky ve výši uznatelných nákladů 388 xx 130,00

672 xx 130,00

2. rok předpis pohledávky ve výši vynaložených nákladů 388 xx 160,00

672 xx 160,00

3. rok  víme přesnou výši, kterou dostaneme od SF 346 xx 465,00

672 xx 175,00

388 xx 290,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 500,00

943 xx 500,00

Příjem transferu ( v 3.roce) 231 xx 4113 xxxx xx/xx 465,00

346 xx 465,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery účtujeme na účet 472 dle změny ČÚS č. 703 - Transfery

platné od 1.1.2012 - nutno provést opravu počátečních stavů. !!!!

Přijaté NIV transfery na více let k vypořádání v NÁSLEDUJÍCÍM OBDOBÍ poskytnuté následně

Dotace od státních fondů   UZ 89xxx,90xxx,91xxx,92xxx,93xxx,94xxx

N/Z MD D

Přijaté neinvestiční transfery k vypořádání v BĚŽNÉM OBDOBÍ poskytnuté zálohově

Dotace od státních fondů   UZ 89xxx,90xxx,91xxx,92xxx,93xxx,94xxx

SÚ AÚ § POL UZ

Stránka 2



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

Přijaté  NIV  transfery

1. Dotace ze SR poskytnuté zálohově k vypořádání do 31.12  - Čerpání ve výši zálohy

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 942 xx 80,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 80,00

Příjem na BÚ     231 xx 4116 xxxx xx/xx 80,00

374 xx 80,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 80,00

942 xx 80,00

Zaúčtování do výnosů 346 xx 80,00

672 xx 80,00

Vyúčtování zálohy na transfer 374 xx 80,00

346 xx 80,00

2.

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 942 xx 100,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 100,00

Příjem na BÚ     231 xx 4116 xxxx xx/xx 100,00

374 xx 100,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 100,00

942 xx 100,00

Zaúčtování do výnosů dle skutečných nákladů 346 xx 95,00

672 xx 95,00

Vyúčtování zálohy na transfer 374 xx 95,00

346 xx 95,00

Vratka nedočerpané zálohy 374 xx 5,00

231 xx 6402 5364 5,00

3.

Příjem dotace 231 xx 4116 xxxx xx/xx 100 000,00

(vyčerpáno více než byla poskytnutá dotace) 374 xx 100 000,00

Vypořádání dotace nejpozději k 31.12

Předpis nároku 346 xx 120 000,00

672 xx 120 000,00

Zúčtování zálohy 374 xx 100 000,00

346 xx 100 000,00

Příjem doplatku v následujícím roce 231 xx 6402 2222 20 000,00

346 xx 20 000,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery účtujeme na účet 472 dle změny ČÚS č. 703 - Transfery

platné od 1.1.2012 - nutno provést opravu počátečních stavů. !!!!

SÚ AÚ § POL UZ

Dotace ze SR poskytnuté zálohově  k vypořádání do 31.12 - Čerpání nižší než záloha

Dotace ze SR poskytnuté zálohově vypořádání do 31.12 - Čerpání vyšší než záloha

N/Z MD D

Stránka 3



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

Přijaté  NIV  transfery

1. Dotace ze SR poskytnuté zálohově k vypořádání do 31.12  - Čerpání ve výši zálohy

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 942 xx 80,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 80,00

Příjem na BÚ     231 xx 4118 xxxx xx/xx 80,00

374 xx 80,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 80,00

942 xx 80,00

Zaúčtování do výnosů 346 xx 80,00

672 xx 80,00

Vyúčtování zálohy na transfer 374 xx 80,00

346 xx 80,00

2.

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 942 xx 100,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 100,00

Příjem na BÚ     231 xx 4118 xxxx xx/xx 100,00

374 xx 100,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 100,00

942 xx 100,00

Zaúčtování do výnosů dle skutečných nákladů 346 xx 95,00

672 xx 95,00

Vyúčtování zálohy na transfer 374 xx 95,00

346 xx 95,00

Vratka nedočerpané zálohy 374 xx 5,00

231 xx 6402 5364 5,00

3.

Příjem dotace 231 xx 4118 xxxx xx/xx 100 000,00

(vyčerpáno více než byla poskytnutá dotace) 374 xx 100 000,00

Vypořádání dotace nejpozději k 31.12

Předpis nároku 346 xx 120 000,00

672 xx 120 000,00

Zúčtování zálohy 374 xx 100 000,00

346 xx 100 000,00

Příjem doplatku v následujícím roce 231 xx 6402 2222 20 000,00

346 xx 20 000,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery účtujeme na účet 472 dle změny ČÚS č. 703 - Transfery

platné od 1.1.2012 - nutno provést opravu počátečních stavů. !!!!

SÚ AÚ § POL UZ

Dotace ze SR poskytnuté zálohově vypořádání do 31.12 - Čerpání vyšší než záloha

N/Z MD D

Dotace ze SR poskytnuté zálohově vypořádání do 31.12 - Čerpání nižší než záloha

Stránka 4



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradkého kraje, ekonomický odbor, OVFO

Přijaté  NIV  transfery od kraje

1. Neinvestiční přijaté dotace od kraje  - (granty)      Bez vypořádání

Předpis pohledávky 348 xx 40,00

672 xx 40,00

Příjem dotace 231 xx 4122 40,00

348 xx 40,00

2. Neinvestiční přijaté dotace od kraje  -                   S vypořádáním (Hasiči, POV)

smlouva 942 xx 30,00

999 xx 30,00

příjem zálohy 231 xx 4122 30,00

374 xx 30,00

odúčtování z podrozvahy 999 xx 30,00

942 xx 30,00

Vyčerpaná v plné výši 348 xx 30,00

672 xx 30,00

Zúčtování zálohy na dotaci 374 xx 30,00

348 xx 30,00

3.

smlouva 943 xx 50,00

999 xx 50,00

Příjem zálohy 231 xx 50,00

374 xx 50,00

odúčtování z podrozvahy 999 xx 50,00

943 xx 50,00

Zúčtování dotace-není čerpána v plné výši 348 xx 30,00

672 xx 30,00

Zúčtování zálohy 374 xx 30,00

348 xx 30,00

a Vratka v daném roce 231 xx 4122 -20,00

374 xx 20,00

b Vratka dotace ve  f.v. následujícím  roce 374 xx 20,00

231 xx 6402 5366 20,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery účtujeme na účet 472 dle změny ČÚS č. 703 - Transfery

platné od 1.1.2012 - nutno provést opravu počátečních stavů. !!!!

AÚ § POL UZ

Neinvestiční přijaté dotace od kraje  -                   S vypořádáním  (není vyčerpána v plné výši)

N/Z MD DSÚ

Stránka 5



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

Přijaté  NIV  transfery od Regionální rady

1. Dotace RR poskytnuté zálohově ,vypořádání do 31.12. - Čerpání ve výši zálohy

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 942 xx 80,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 80,00

Příjem na BÚ     231 xx 4123 xxxx xx/xx 80,00

374 xx 80,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 80,00

942 xx 80,00

Zaúčtování do výnosů 348 xx 80,00

672 xx 80,00

Vyúčtování zálohy na transfer 374 xx 80,00

348 xx 80,00

2.

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 942 xx 100,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 100,00

Příjem na BÚ     231 xx 4123 xxxx xx/xx 100,00

374 xx 100,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 100,00

942 xx 100,00

Zaúčtování do výnosů dle skutečných nákladů 348 xx 95,00

672 xx 95,00

Vyúčtování zálohy na transfer 374 xx 95,00

348 xx 95,00

Vratka nedočerpané zálohy 374 xx 5,00

231 xx 6402 5368 5,00

3.

Příjem dotace 231 xx 4123 xxxx xx/xx 100 000,00

(vyčerpáno více než byla poskytnutá dotace) 374 xx 100 000,00

Vypořádání dotace nejpozději k 31.12

Předpis nároku 348 xx 120 000,00

672 xx 120 000,00

Zúčtování zálohy 374 xx 100 000,00

348 xx 100 000,00

Příjem doplatku v následujícím roce 231 xx 6402 2227 20 000,00

348 xx 20 000,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery účtujeme na účet 472 dle změny ČÚS č. 703 - Transfery

platné od 1.1.2012 - nutno provést opravu počátečních stavů. !!!!

§ POL UZ

Dotace ze RR  poskytnuté zálohově ,vypořádání do 31.12 - Čerpání vyšší než záloha

N/Z MD D

Dotace ze RR  poskytnuté zálohově, vypořádání do 31.12 - Čerpání nižší než záloha

SÚ AÚ

Stránka 6



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

Přijaté  INV transfery od krajů

1. Dotace INV od kraje s vypořádáním v běžném období            Vyčerpaná v plné výši

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 942 xx 80,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 80,00

Příjem na BÚ     231 xx 4222 80,00

374 xx 80,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 80,00

942 xx 80,00

Zaúčtování dotace 348 xx 80,00

403 xx 80,00

Zúčtování pohledávky z vyúčtování dotace se zálohou 374 xx 80,00

348 xx 80,00

2. Dotace INV od kraje s vypořádáním v běžném období            Není vyčerpaná v plné výši  

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 942 xx 80,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 80,00

Příjem na BÚ     231 xx 4222 80,00

374 xx 80,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 80,00

942 xx 80,00

Zaúčtování dotace 348 xx 75,00

403 xx 75,00

Zúčtování pohledávky z vyúčtování dotace se zálohou 374 xx 75,00

348 xx 75,00

a Vratka nedočerpané dotace - v daném roce 231 xx 4222 -5,00

374 xx 5,00

b Vratka nedočerané dotace - v následujícím roce v rámci f.v. 374 xx 5,00

231 xx 6402 5366 5,00

3.

Příjem rozhodnutí (smlouvy) k vypořádání,která nám 943 xx 100,00

ukládá povinnost účtovat na podrozvahu 999 xx 100,00

Příjem na BÚ     231 xx 4222 100,00

374 xx 100,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 100,00

943 xx 100,00

Zaúčtování dohadné položky k 31.12 ve výši uznatelných 388 xx 70,00

nákladů 403 xx 70,00

Vypořádání celkové dotace v následujícím období 348 xx 100,00

zrušení dohady, předpis pohledávky 403 xx 30,00

388 70,00

Zúčtování pohledávky a zálohy 374 xx 100,00

348 xx 100,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery účtujeme na účet 472 dle změny ČÚS č. 703 - Transfery

platné od 1.1.2012 - nutno provést opravu počátečních stavů. !!!!

POL UZ

Dotace INV od kraje s vypořádáním v dalším roce                 Vyčerpaná v plné výši

N/Z MD DSÚ AÚ §

Stránka 7



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj,ekonomický odbor,OVFO

Přijaté  INV transfery 

1. INV transfer na více let k vypořádání v dalším období poskytnuté zálohově

Příjem rozhodnutí (smlouvy) 943 xx 500,00

999 xx 500,00

1. rok - příjem zálohy 231 xx 4213 xxxx xx/xx 150,00

374 xx 150,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 150,00

943 xx 150,00

k 31.12 účtujeme o dohadné položce 388 xx 150,00

403 xx 150,00

2. rok - příjem zálohy 231 xx 4213 xxxx xx/xx 180,00

374 xx 180,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 180,00

943 xx 180,00

k 31.12 účtujeme o dohadné položce 388 xx 180,00

403 xx 180,00

3. rok - vypořádání dotace- předpis pohledávky a 346 xx 500,00

           zrušení dohadné položky 403 xx 170,00

388 xx 330,00

Odúčtování z podrozvahy 999 xx 170,00

943 xx 170,00

Předpis pohledávky a odúčtování zálohy 374 xx 330,00

346 xx 330,00

Příjem dotace na BÚ  (doplatek 3.rok) 231 xx 4213 xxxx xx/xx 170,00

346 xx 170,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery účtujeme na účet 472 dle změny ČÚS č. 703 - Transfery

platné od 1.1.2012 - nutno provést opravu počátečních stavů. !!!!

UZ N/Z MD D

Položka 4213 - dotace ze státních fondů, obdobně platí i pro položky 4216 a 4223

U položky 4223 se váže účet č. 348

SÚ AÚ § POL

Stránka 8



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

Transfery  pro PO

1. Příspěvek PO na provoz

Předpis příspěvku dle schváleného rozpočtu obce 572 xx 120,00

349 xx 120,00

Poskytnutí příspěvku z BÚ (měsíčně) 349 xx 10,00

231 xx xxxx 5331 10,00

2. Příspěvek PO-  investiční

Předps INV příspěvku dle schváleného rozpočtu obce 401 xx 200,00

349 xx 200,00

Poskytnutí INV příspěvku z BÚ 349 xx 200,00

231 xx xxxx 6351 200,00

3. Průtokové transfery pro PO - obec zprostředkovatel  NEINVESTIČNÍ

Přijetí průtokového transferu na BÚ 231 xx 4116 xxxx xx/xx 40,00

374 xx 40,00

Přeposlání dotace PO 374 xx 40,00

                              - spolufinancované z EU 231 xx xxxx 5336 xxxx xx/xx 40,00

4. Průtokový transfer pro PO - obec zprostředkovatel     INVESTIČNÍ

Přijetí INV průtokového transferu na BÚ 231 xx 4216 xxxx xx/xx 100,00

374 xx 100,00

Přeposlání INV trasferu PO 374 xx 100,00

231 xx xxxx 6356 xxxx xx/xx 100,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery účtujeme na účet 472 dle změny ČÚS č. 703 - Transfery

platné od 1.1.2012 - nutno provést opravu počátečních stavů. !!!!

MD DSÚ AÚ § POL UZ N/Z

Stránka 9



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

Transfery                         

1.

Předpis (např.za dojížděj.žáky,přestupky) 348 xx x

672 xx x

Předpis na BÚ  - od obce                      231 xx 4121 x

                       - od DSO 231 xx 4129 x

348 xx x

2.

Předpis pohledávky dle smlouvy 348 xx x

403 xx x

Předpis na BÚ  - od obce                      231 xx 4221 x

                       - od DSO 231 xx 4229 x

348 xx x

3. Přijaté neinvestiční finanční  dary  -  např. od obyvatele, od firmy

Předpis pohledávky dle smlouvy 377 xx x

672 xx x

Příjem na BÚ 231 xx xxxx 2321 x

377 xx x

4. Přijaté investiční finanční dary - např. od občana,od  firmy

Předpis pohledávky dle smlouvy 377 xx x

403 xx x

Příjem na BÚ 231 xx xxxx 3121 x

377 x

UZ N/Z MD D

Přijaté dotace od obcí,DSO         NEINVESTIČNÍ    (ZJ 024 od jiného okresu, ZJ 028 od jiného kraje)

Přijaté dotace od obcí, DSO     INVESTIČNÍ         ( ZJ 024 od jiného okresu, ZJ 028 od jného kraje)

SÚ AÚ § POL

Stránka 10



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

Transfery                         
1.

a ( stejně i např. platby z veřejnoprávních smluv )

Předpis faktury 572 xx x

Závazky k rozpočtům ÚSC 349 xx x

Snížení závazku k rozpočtům ÚSC 349 xx x

Úhrada závazku z BÚ 231 xx xxxx 5321 x

                               nebo INV 231 xx xxxx 6341 x

b poskytnutí transferu zálohově- dojíždějící žáci 373 xx x

231 xx xxx 5321 x

vyúčtování zálohy v daném účet. období 572 xx x

349 xx x

349 xx x

373 xx x

2. Dotace neziskovým a podnikatelským subjektům bez fin.vypořádání

Předpis( schváleno zastupitelstvem obce) 572 xx x

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 xx x

Snížení závazku 345 xx x

Úhrada závazku z BÚ 231 xx xxxx 522x x

3. Příspěvek Mikroregionu bez finančního vypořádání

Předpis na základě faktury, výzvy k zaplacení 572 xx x

Závazky k rozpočtům ÚSC 349 xx x

Snížení závazku k rozpočtům ÚSC          349 xx x

Úhrada závazku z BÚ 231 xx xxxx 5329 x

231 xx xxxx 6349 x

4. Poskytnutí transferů - k vyúčtování 31.12. běžného roku

Rozhodnutí ZO o poskytnutí příspěvku 999 xx 100,00

973 xx 100,00

Poskytnutí zálohového příspěvku nezisk.organizacím 373 xx 100,00

231 xx xxxx 5222 100,00

Odúčtování z podrozvahy ve výši poskytnuté zálohy  973 xx 100,00

999 xx 100,00

Vyúčtování příspěvku - čerpáno 75.000,00 Kč 572 xx 75,00

345 xx 75,00

Zúčtování pohledávky se závazkem ze zálohy 345 xx 75,00

373 xx 75,00

Vratka v rámci finanč. vypořádání v běžném roce 231 xx xxxx 5222 -25,00

373 xx -25,00

Vratka v rámci finanč.vypořádání v následujícím roce 231 xx xxxx 2229 25,00

373 xx 25,00

5. Poskytnutí zálohového transferu DSO na pořízení DM - k vyúčtování

Rozhodnutí ZO o poskytnutí transferu 999 xx 200,00

974 xx 200,00

Poskytnutí zálohového transferu na 2 roky 471 xx 200,00

231 xx xxx 6349 200,00

Odúčtování z podrozvahy ve výši poskytnuté zálohy  974 xx 200,00

999 xx 200,00

Vyúčtování koncem prvního roku 572 xx 140,00

389 xx 140,00

Vypořádání v následujícím účetním období 572 xx 80,00

389 xx 140,00

349 xx 220,00

Zúčtování zálohy 349 xx 200,00

471 xx 200,00

Finanční vypořádání transferu- doplatek 349 xx 20,00

231 xx 6402 5367 20,00

Příspěvek obci /za dojíždějící žáky/     

SÚ AÚ § POL UZ N/Z MD D

Stránka 11



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

Transfery

6. Poskytnutí zálohového transferu DSO na pořízení DM - k vyúčtování

Rozhodnutí ZO o poskytnutí tranferu 999 xx 200,00

974 xx 200,00

Poskytnutí zálohy na 2 roky 471 xx 200,00

231 xx xxxx 6349 200,00

Odúčtování z podrozvahy 974 xx 200,00

999 xx 200,00

Vyúčtování koncem prvního roku 572 xx 140,00

389 xx 140,00

Vypořádání v následujícím období- neuznatelné náklady 572 xx -40,00

389 xx 140,00

349 xx 100,00

Zúčtování zálohy 349 xx 100,00

471 xx 100,00

Příjem vratky transferu 231 xx 6402 2226 100,00

471 xx 100,00

Finanční prostředky přijaté od nadací a z Euroregionu Glacensis

Proúčtování předpisu pohledávky 377 xx x

403 xx x

Prijatá platba 231 xx xxxx 3129 x

377 xx x

Proúčtování předpisu pohledávky 377 xx x

649 xx x

nebo dle charakteru smlouvy 672 xx x

Prijatá platba 231 xx xxxx 2324 x

377 xx x

6. Transfer do Euroregionu Glacensis

a Vklad do Eurofondu 462 xx x

231 xx 3639 5629 x

b Čenský příspěvek NIV-předpis 572 xx x

345 xx x

                                -platba 345 xx x

231 xx 3639 5511 x

c Členský příspěvek INV -předpis 572 xx x

345 xx x

                                  -platba 345 xx x

231 xx 3639 6329 x

POL UZ

1.  Finanční prostředky přijaté od nadací a  z Euroregionu Glacensis - investiční

 2. Finanční prostředky přijaté od nadací a z Euroregionu Glacensis - neinvestiční

N/Z MD DSÚ AÚ §

Stránka 12



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

           Společné volby do Senátu a zastupitelstev krajů 

                 konané dne 12.10. a 13.10.2012  UZ 98193
        Toto účtování platí  pro obce, kterým pracovníci oddělení kontroly obcí a analýz KÚ 

                               ODSOUHLASILI      náklady voleb do 15.1.2013   !!!!!
1.

a Příjem zálohy 231 xx 4111 98193 20 000,00

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 15 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6115 5xxx 98193 15 000,00

c Vypořádání dotace nejpozději k 31.12 (v prokázané výši) 346 xx 15 000,00

672 15 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 15 000,00

346 xx 15 000,00

d Vypořádání krát.zálohy /vratka v následujícím roce 2013/ 374 xx 5 000,00

231 xx 6402 5364 5 000,00

2.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98193 20 000,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 25 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6115 5xxx 98193 25 000,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12 (v prokázané výši) 346 xx 25 000,00

672 xx 25 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 20 000,00

346 xx 20 000,00

d Příjem doplatku v následujícím roce 2013 231 xx 6402 2222 5 000,00

346 xx 5 000,00

3.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98193 20 000,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 20 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6115 5xxx 98193 20 000,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12 (v prokázané výši) 346 xx 20 000,00

672 xx 20 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 20 000,00

346 xx 20 000,00

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno více než byla poskytnutá záloha 

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno v plné výši

SÚ AÚ § POL UZ N/Z MD D

Podléhající finančnímu vypořádání -  dotace není vyčerpána v plné výši

Stránka 13



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

           Společné volby do Senátu a zastupitelstev krajů 

                 konané dne 12.10. a 13.10.2012  UZ 98193
        Toto účtování platí  pro obce, kterým pracovníci oddělení kontroly obcí a analýz KÚ 

                               NEODSOUHLASILI      náklady voleb do 15.1.2013   !!!!!
1.

a Příjem zálohy 231 xx 4111 98193 20 000,00

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 15 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6115 5xxx 98193 15 000,00

c Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2012 (v prokázané výši) 388 xx 15 000,00

672 15 000,00

d Vypořádání krátkodobé zálohy  v následujícím roce 2013 374 xx 15 000,00

346 xx 15 000,00

Vypořádání dohadného účtu  v následujícím roce 2013 346 xx 15 000,00

388 xx 15 000,00

e Vypořádání krát.zálohy /vratka v následujícím roce 2013/ 374 xx 5 000,00

231 xx 6402 5364 5 000,00

2.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98193 20 000,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 25 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6115 5xxx 98193 25 000,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2012 (v prokázané výši) 388 xx 25 000,00

672 xx 25 000,00

d Vypořádání  krátkodobé zálohy v následujícím roce 2013 374 xx 20 000,00

346 xx 20 000,00

Vypořádání dohadného účtu v následujícím roce 2013 346 xx 25 000,00

388 xx 25 000,00

e Příjem doplatku v následujícím roce 2013 231 xx 6402 2222 5 000,00

346 xx 5 000,00

3.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98193 20 000,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 20 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6115 5xxx 98193 20 000,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2012 (v prokázané výši) 388 xx 20 000,00

672 xx 20 000,00

d Vypořádání krátkodobé zálohy v následujícím roce 2013 374 xx 20 000,00

346 xx 20 000,00

Vypořádání dohadného účtu v následujícím roce 2013 346 xx 20 000,00

388 xx 20 000,00

Volby prezidenta ČR se účtují obdobně. 
V roce 2012 se u výdajů voleb uvádí paragraf  6115  UZ 98008

V roce 2013 se u výdajů voleb uvádí paragraf  6118  UZ 98008

N/Z MD D

Podléhající finančnímu vypořádání -  dotace není vyčerpána v plné výši

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno více než byla poskytnutá záloha 

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno v plné výši

SÚ AÚ § POL UZ

Stránka 14



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

POVODNĚ 2013  - účtování

Transfery přijaté z území jiného okresu, jiného kraje s použitím záznamové jednotky (024,028)

Trasfery  poskytnuté  na území jiného okresu, jiného kraje s použitím záznamové jednotky (026,035)

1.

předpis závazku 572 xx x

349 xx x

úhrada závazku 349 xx x

231 xx 5272 5321 x

2.

předpis závazku 572 xx x

345 xx x

úhrada závazku 345 xx x

231 xx 5272 5492 x

3.

předpis pohledávky 348 xx x

672 xx x

příjem transferu 231 xx 4121 x

348 xx x

4.

Veřejná sbírka - příjem peněz na účet cizích prostředků 245 xx x

378 xx x

Veřejná sbírka - odvod peněz na účet obce postiženou povodněmi 378 xx x

245 xx x

5.

předpis závazku 572 xx x

345 xx x

úhrada závazku - příspěvek na povodňové konto 345 xx x

231 xx 5272 522x x

6.

předpis závazku-schválený příspěvek-úprava metodiky z důvodu 572 xx x

upřesnění výkladu vyhlášky 410/2009 Sb. ze strany MF 349 xx x

úhrada závazku 349 xx x

231 xx 5272 5909 x

7.

náklady jiné než VÚJ (fyz.osoby) 543 xx x

náklady VÚJ (vybraná účetní jednotka) 549 xx x

výdaje podle charakteru skutečného použití (5131,5139,5169 atd.) 231 xx 5272 5xxx x

Jedná se o situaci, kdy obec nakoupí např. materiál nebo poskytne služby fyzické osobě, popřípadně použije materiál nebo služby

pro svou potřebu - likvidaci škod.

N/Z MD D

Poskytnutí transferu jiné obci - peněžitý dar na povodně

Veřejná sbírka na povodně zřízená u OBCE

Výdaje obce postižené povodněmi

Poskytnutí peněžitého daru fyz. osobě - dar na povodně

Přijetí transferu od jiné obce - peněžitý dar na povodně

Příspěvek na povodňové konto- zřízené mimo vládní instituce (např. humanitární organizace)

Veřejná sbírka - příspěvek na povodně konto zřízené  KRAJSKÝM ÚŘADEM

SÚ AÚ § POL UZ

Stránka 15



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

        Oddělení kontroly obcí a analýz KÚ nebude provádět odsouhlasení nákladů na volby !!!

1.

a Příjem zálohy 231 xx 4111 98008 20 000,00

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 15 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6118 5xxx 98008 15 000,00

c Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2013 (v prokázané výši) 346 xx 15 000,00

672 15 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 15 000,00

346 xx 15 000,00

d Vypořádání krát.zálohy /vratka v následujícím roce 2014/ 374 xx 5 000,00

231 xx 6402 5364 5 000,00

2.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98008 20 000,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 25 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6118 5xxx 98008 25 000,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2013 (v prokázané výši) 346 xx 25 000,00

672 xx 25 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 20 000,00

346 xx 20 000,00

d Příjem doplatku v následujícím roce 2014 231 xx 6402 2222 5 000,00

346 xx 5 000,00

3.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98008 20 000,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 20 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6118 5xxx 98008 20 000,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2013 (v prokázané výši) 346 xx 20 000,00

672 xx 20 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 20 000,00

346 xx 20 000,00

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno více než byla poskytnutá záloha 

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno v plné výši

                 konané dne  I.kolo 11.-12.01.2013 a II.kolo 25.-26.1.2013  UZ 98008

Účelová dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR

SÚ AÚ § POL UZ N/Z MD D

Podléhající finančnímu vypořádání -  dotace není vyčerpána v plné výši

Stránka 16



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

Účelová dotace na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev obcí

        Oddělení kontroly obcí a analýz KÚ nebude provádět odsouhlasení nákladů na volby !!!
1.

a Příjem zálohy 231 xx 4111 98074 20 000,00

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 15 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6115 5xxx 98074 15 000,00

c Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2013 (v prokázané výši) 346 xx 15 000,00

672 15 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 15 000,00

346 xx 15 000,00

d Vypořádání krát.zálohy /vratka v následujícím roce 2014/ 374 xx 5 000,00

231 xx 6402 5364 5 000,00

2.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98074 20 000,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 25 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6115 5xxx 98074 25 000,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2013 (v prokázané výši) 346 xx 25 000,00

672 xx 25 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 20 000,00

346 xx 20 000,00

d Příjem doplatku v následujícím roce 2014 231 xx 6402 2222 5 000,00

346 xx 5 000,00

3.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98074 20 000,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 20 000,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 20 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6115 5xxx 98074 20 000,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2013 (v prokázané výši) 346 xx 20 000,00

672 xx 20 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 20 000,00

346 xx 20 000,00

N/Z MD D

Podléhající finančnímu vypořádání -  dotace není vyčerpána v plné výši

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno více než byla poskytnutá záloha 

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno v plné výši

Dodatečné volby do zastupitelstev obcí v roce 2013

SÚ AÚ § POL UZ

Stránka 17



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

        Oddělení kontroly obcí a analýz KÚ nebude provádět odsouhlasení nákladů na volby !!!
1.

a Příjem zálohy 231 xx 4111 98008 23 500,00

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 xx 23 500,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 15 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6118 5xxx 98008 15 000,00

c Vypořádání dotace v průběhu roku 2013 346 xx 15 000,00

672 15 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 374 xx 15 000,00

346 xx 15 000,00

d Vratka nevyčerpaných prostředků v průběhu roku  2013 374 xx 8 500,00

231 xx 4111 98008 -8 500,00

Podléhající finančnímu vypořádání -  dotace není vyčerpána v plné výši

SÚ AÚ § POL UZ

Účtování vrácení nevyčerpaných finančních prostředků  

N/Z MD D

na volby prezidenta ČR     v průběhu roku 2013

Stránka 18



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

        Oddělení kontroly obcí a analýz KÚ nebude provádět odsouhlasení nákladů na volby !!!

1.

a Příjem zálohy 231 xx 4111 98071 23 500,00

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 xx 23 500,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 15 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6114 5xxx 98071 15 000,00

c Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2013 (v prokázané výši) 346 xx 15 000,00

672 15 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 2013 374 xx 15 000,00

346 xx 15 000,00

d Vypořádání krát.zálohy /vratka v následujícím roce 2014/ 374 xx 8 500,00

231 xx 6402 5364 8 500,00

2.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98071 23 500,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 23 500,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 25 000,00

(položky dle druhu) 231 xx 6114 5xxx 98071 25 000,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2013  (v prokázané výši) 346 xx 25 000,00

672 xx 25 000,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 2013 374 xx 23 500,00

346 xx 23 500,00

d Příjem doplatku v následujícím roce 2014 231 xx 6402 2222 1 500,00

346 xx 1 500,00

3.

a Příjem dotace 231 xx 4111 98071 23 500,00

-krátkodobé přijaté zálohy na transfer 374 xx 23 500,00

b Výdaje voleb  dle směrnice        5xx 23 500,00

(položky dle druhu) 231 xx 6114 5xxx 98071 23 500,00

c. Vypořádání dotace nejpozději k 31.12.2013 (v prokázané výši) 346 xx 23 500,00

672 xx 23 500,00

Vypořádání krátkodobé zálohy 2013 374 xx 23 500,00

346 xx 23 500,00

AÚ § POL UZ

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno více než byla poskytnutá záloha 

Podléhající finančnímu vypořádání -   vyčerpáno v plné výši

                 konané dne 25.10.2013 a 26.10.2013  ÚZ 98071

N/Z MD D

Účelová dotace na výdaje spojené s konáním  voleb  do

                     Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Podléhající finančnímu vypořádání -  dotace není vyčerpána v plné výši

SÚ

Stránka 19



Metodická pomůcka pro obce a DSO

Královéhradecký kraj, ekonomický odbor, OVFO

a Darovací smlouva 377 xx x

649 xx x

b Příjem finančních prostředků na BÚ obce 231 xx 5272 2329 x

377 xx x

a Příjem zálohy- na základě předložených faktur 231 xx 4122 x

374 xx x

b Předpis závazku 549 xx x

321 xx x

c Výdaje podle charakteru skutečného použití (5131,5139,5169 atd.) 321 xx x

231 xx 5272 5xxx x

d Vypořádání transferu (po kontrole faktur) k 31.12.2013 348 xx x

672 xx x

Vypořádání zálohy (po kontrole faktur) k 31.12.2013 374 x

348 xx x

Příjem neinvestičního příspěvku ze sbírky Královéhradeckého kraje a

DSO Východní Krkonoše

Neinvestiční dotace na pokrytí prvotních nákladů na povodně ze SR

zaslaná prostřednictvím Královéhradeckého kraje  

N/Z MD D

POVODNĚ  2013

SÚ AÚ § POL UZ

Stránka 20


